
UCHWAŁA  NR XXV/179/08 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

Z DNIA 28 LISTOPADA 2008 ROKU 
 

w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
  odprowadzanie ścieków. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591  
z późn.zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
(tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.), Rada Miejska w 
Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków w następującym brzmieniu: 

 
TARYFY 

 ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ  
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

stosowane przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze 

 
1. Rodzaj prowadzonej działalności. 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze prowadzi działalność  

w zakresie: 
 

- wydobycia, uzdatnienia, przesyłu i dostawy wody mieszkańcom miasta Twardogóra 
oraz wsi: Sosnówka, Sądrożyce, Moszyce, Goszcz, Kuźnia Goszczańska, Nowa Wieś, 
Drągów, Trzy Chałupy, Olszówka, Gola Mała, Chełstów, Chełstówek, Drogoszowice, 
Pawełki, Kolonia Sosnówka, Kolonia Drogoszowice, Grabowno Wielkie, Grabowno 
Małe, Dąbrowa, Osiedle, Brodowce, Leśne Domy, Grabowno Kolonia, Droździęcin, 
Pajęczak, Grabek, Zakrzów, Będzin, Gola Wielka, Moszyce Wesółka, Świniary, 
Bukowinka oraz Domasławice, Łazisko,  Drągówek, Brzeziny, Jezioro. 

 
- odbioru ścieków z miasta Twardogóra, częściowo wsi Moszyce, Sądrożyce oraz 

oczyszczenia ich na miejskiej oczyszczalni ścieków i odprowadzenia do odbiornika. 
 
2. Taryfowe grupy odbiorców.  

 
Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych  

i odprowadzania ścieków ustala się jedną cenę na dostawę wody i odprowadzone ścieki dla 
wszystkich odbiorców na terenie Gminy Twardogóra. 
Powyższy podział obejmuje zarówno odbiorców, dla których stosowane są rozliczenia przy 
opomiarowanym lub nie opomiarowanym  systemie dostawy wody i odprowadzania ścieków. 
 

1 



3. Rodzaje i wysokość cen. 
 

W zakresie zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków ma 
zastosowanie taryfa jednoczłonowa, w której cena za dostarczaną wodę  
i odprowadzane ścieki jest jednakowej wysokości dla wszystkich odbiorców.  
Obowiązujące ceny za dostawę wody i odprowadzane ścieki zależne są od ilości wody  
i ścieków /m3/ i wyrażone w złotych za 1 m3. 
 

Wysokość cen za dostarczoną wodę. 
 
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Wysokość cen i opłat w zł  

1. Cena wody cena za 1 m3 
dostarczonej wody 3,26 + VAT 

 
Odbiorca: punkt poboru wody opomiarowany lub rozliczany ryczałtowo. 
 

Wysokość cen za odprowadzone ścieki. 
 
Ustala się jednakową cenę za odprowadzane ścieki do kanalizacji będące własnością Gminy 
w wysokości: 
 
Lp. Wyszczególnienie Jednostka Wysokość cen w zł   

1. Cena kanału 
cena za 1 m3 
odprowadzonych 
ścieków 

3,09 + VAT 

 
 

Do każdej ceny za wodę lub ścieki dolicza się podatek od towarów i usług – VAT  
w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 
 

4. Warunki rozliczeń  za pobraną wodę i odprowadzone ścieki.  
 

Rozliczenie pomiędzy dostawcą a odbiorcą uzależnione jest od rodzaju 
nieruchomości. Odbiorcy indywidualni mieszkający na wsi rozliczani są w kwartalnym 
okresie rozliczeniowym, a mieszkający w mieście Twardogóra w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym. 
Wszyscy pozostali odbiorcy rozliczani są w okresach miesięcznych. 
Ilość dostarczonej wody do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, a w wyjątkowych przypadkach jego braku lub niesprawności w oparciu  
o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnymi przepisami. 
Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. 

W razie braku urządzeń pomiarowych ilość dostarczonych ścieków ustala się jako 
równą ilości pobranej wody lub ilości określonej w Umowie. 

 
 

 
5. Warunki stosowania cen i sposób obliczania opłat. 

2 



 
Zakres świadczonych usług wodociągowo – kanalizacyjnych obejmuje: 

A. dostawę wody i odbiór ścieków: dla wszystkich odbiorców, dla  których ilości 
pobranej wody i odprowadzonych ścieków obliczane są na  podstawie wskazań 
wodomierza lub ustalonego ryczałtu, 

B. dostawę wody: dla wszystkich odbiorców, dla których ilość pobranej wody oblicza 
się na podstawie wskazań wodomierza lub ustalonego ryczałtu. 

 
Sposób obliczania opłat. 

 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są 

prowadzone przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Twardogórze z wszystkimi odbiorcami na podstawie określonych w taryfie cen  
i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków. 
Opłata za pobór wody – pobierana za każdy okres ustalony w pkt. 4,  
w którym nastąpił pobór wody stanowi iloczyn ilości dostarczonej wody, ustalonej na 
podstawie odczytów wskazań wodomierza zainstalowanego na przyłączu do nieruchomości 
lub ustalonego ryczałtu, oraz ceny wody podanej w taryfie. 
Opłata za odprowadzanie ścieków – pobierana za okresy ustalone dla odbiorców, w których 
ścieki zostały odprowadzone do kanalizacji będącej własnością Gminy, stanowi iloczyn ilości 
odprowadzonych ścieków oraz ceny za odprowadzanie ścieków. 
 

6. Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania  
ich świadczenia. 

  
 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze dostarcza wodę 
uzdatnioną mieszkańcom miasta Twardogóra oraz wsi : Grabowno Wielkie, Grabowno Małe, 
Dąbrowa, Osiedle, Chełstów, Chełstówek, Drogoszowice, Kolonia Sosnówka, Kolonia 
Drogoszowice, Sosnówka, Sądrożyce, Moszyce, Goszcz, Kuźnia Goszczańska, Drągów, 
Nowa Wieś, Olszówka, Trzy Chałupy, Gola Mała, Brodowce, Leśne Domy, Kolonia 
Grabowno, Łazisko, Droździęcin, Pajęczak, Grabek, Zakrzów,  Będzin, Gola Wielka, 
Moszyce Wesółka, Świniary, Bukowinka oraz wodę zakupywaną dla zasilania wsi 
Domasławice, Drągówek, Łazisko, Brzeziny, Jeziora. 
Dla wody ujmowanej na ujęciach w Sosnówce – Brzezince, Grabownie Wielkim, Chełstowie 
wybudowano stacje uzdatniania wody, które uzdatniają wodę zgodnie  
z normami krajowymi.   
ZGKiM w Twardogórze odbiera ścieki od mieszkańców miasta i gminy Twardogóra  
i oczyszcza je na miejskiej oczyszczalni ścieków. 
 

7. Standardy jakości usług. 
 

Zawarte w taryfie ceny i stawki opłat obowiązują przy zachowaniu standardów 
jakościowych obsługi odbiorców określonych w „Regulaminie dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków” obowiązującym na obszarze gminy Twardogóra zgodnie  
z Uchwałą nr XL/285/06 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 23 lutego 2006 r.  
w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 
  
 
Standardy jakości świadczonych usług można podzielić na: 

3 



 
A. standard jakości dostarczania mieszkańcom wody i oczyszczania ścieków spełnia 

wymagania w tym zakresie. 
 
Jakość wody produkowanej  przez Zakład i uzdatnionej jest zgodna z normami krajowymi. 
Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i podlega uzdatnieniu na stacjach SUW  
w Grabownie Wielkim, Chełstowie, Sądrożycach. 
           

B. standard jakości eksploatacji sieci zostaje zachowany dzięki stałemu dozorowi ekipy 
wodociągowo – kanalizacyjnej , która w sposób ciągły monitoruje pracę sieci 
 i natychmiast reaguje na wszelkie awarie i nieprawidłowości jej funkcjonowania. 

 
§ 2. 

 
Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie  do dostaw wody i odbioru ścieków dokonanych  
w okresie od 01 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Twardogórze. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 
Stanisław Adamski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



UZASADNIENIE WNIOSKU TARYFOWEGO 
 

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie 
Gminy Twardogóra na okres 12 miesięcy od dnia 01-01-2009 do 31-12-2009.  
Taryfy określają warunki ich stosowania na podstawie zasad określonych w art.  
20-24 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków / tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 123 poz. 858/ 
oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r.  
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 / Dz. U. Nr 127, poz. 886 /. 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług 
wodociągowo – kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Twardogórze. 
 
         Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych 
i odprowadzania ścieków ustala się jedną cenę na dostawę wody i odprowadzone 
ścieki dla wszystkich odbiorców na terenie Gminy Twardogóra. 
Powyższy podział obejmuje zarówno odbiorców, dla których stosowane są 
rozliczenia przy opomiarowanym lub nie opomiarowanym systemie dostawy wody  
i odprowadzania ścieków. 
 

W zakresie zbiorowego dostarczania wody dla odbiorców ma zastosowanie 
taryfa jednoczłonowa, w której cena za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki  
jest jednakowej wysokości dla wszystkich odbiorców.  
Obowiązujące ceny za dostawę wody i odprowadzane ścieki zależne są od ilości  
wody i ścieków /m3/ i wyrażone w złotych za 1 m3. 
 

Wysokość cen za dostarczoną wodę. 
 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Wysokość cen i opłat w zł  

1. Cena wody cena za 1 m3 
dostarczonej wody 3,26 + VAT 

 
Odbiorca: punkt poboru wody opomiarowany lub rozliczany ryczałtowo. 
 

Wysokość cen za odprowadzone ścieki. 
 

Ustala się jednakową cenę za odprowadzane ścieki do kanalizacji będące 
własnością Gminy w wysokości: 
 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Wysokość cen w zł   

1. Cena kanału 
cena za 1 m3 
odprowadzonych 
ścieków 

3,09 + VAT 

 
Do każdej ceny za wodę lub ścieki dolicza się podatek od towarów i usług – VAT  
w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

 
 

5 



Zgodnie z Uchwałą nr XIV/90/2007 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia  
23 listopada  2007roku obowiązywały następujące ceny w roku 2008: 

- 3,0 zł/m3  + VAT za 1m3 wody dla wszystkich odbiorców. 
- 2,92 zł/m3  + VAT za 1m3 ścieków dla wszystkich odbiorców. 

 
W roku obowiązywania taryf naliczenie opłat za korzystanie ze środowiska 

nastąpi na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 20.12.2005r. w sprawie 
opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. nr 260 poz. 2176 z późniejszymi 
zmianami) i wyniesie odpowiednio: 

- za pobór wody    –  51 733 zł 
- za odprowadzanie ścieków  –  16 100 zł 

 
Przy ustalaniu niezbędnych przychodów w roku obowiązywania taryf wzięto jako 
podstawę koszty poniesione w roku poprzedzającym oraz założony wskaźnik inflacji 
na rok 2009 a także niezbędne wydatki dla prawidłowego funkcjonowania 
infrastruktury w zakresie urządzeń wodno – kanalizacyjnych. 
 
 

W roku obowiązywania taryf skalkulowano wysokość odpisu amortyzacyjnego na: 
- woda – 100% wysokości odpisu roku obrachunkowego tj. 465 539,00 zł. 
- ścieki – 100% wysokości odpisu roku obrachunkowego  tj. 210 760,00 zł 
- wielkości te są zmienne w zależności od wartości przekazanych przez Gminę 

środków trwałych w zakresie infrastruktury wod.-kan. 
W roku obowiązywania taryf mamy zapewnienie władz miejskich o zwolnieniu 
Zakładu z podatku od nieruchomości w zakresie infrastruktury technicznej urządzeń 
wodno – kanalizacyjnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 



 
 

Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu 
złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej 

zaopatrzenia w wodę 
 
 
Lp.  Wyszczególnienie  

Taryfa 
obowiązująca

 
Taryfa 
 nowa 

 
Zmiana %  

4/3 
 taryfowa 

 grupa 
odbiorców 
usług 

rodzaj cen i stawek opłat  
  
 wielkość  cen   

 
 
i   stawek  

 
 
opłat 

0 1 2 3 4 5 
1 Grupa 1 - cena wody (zł/m3) 

- stawka opłaty 
abonamentowej 
- … 
- cena wskaźnikowa 1) 

3,- 
 
 
 

2,81 

3,26 
 
 
 

3,26 

108,67 % 
 
 
 

116,01% 
2 Grupa 2 - cena wody ( zł/m3) 

- stawka opłaty 
abonamentowej 
- … 
- cena wskaźnikowa1) 

   

3 Grupa 3 - cena wody (zł/m3) 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- … 
- cena wskaźnikowa 1) 

   

 
 
Uwaga: 
1) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, wynikających 
z cen i stawek opłat w zł., podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 



8 

 
Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu 
złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej 

odprowadzania ścieków 
 
Lp.  Wyszczególnienie  

Taryfa 
obowiązująca

 
Taryfa 
 nowa 

 
Zmiana %  

4/3 
 taryfowa 

 grupa 
odbiorców 
usług 

rodzaj cen i stawek opłat  
  
 wielkość  cen   

 
 
i   stawek  

 
 
opłat 

0 1 2 3 4 5 
1 Grupa 1 - cena usługi 

odprowadzania ścieków  
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- … 
- cena wskaźnikowa 1) 

2,92 
 
 
 
 

2,73 

3,09 
 
 
 
 

3,09 

105,82 
 
 
 
 

113,18 
2 Grupa 2 - cena usługi 

odprowadzania ścieków 
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- … 
- cena wskaźnikowa1) 

   

3 Grupa 3 - cena usługi 
odprowadzania ścieków  
- stawka opłaty 
abonamentowej 
- … 
- cena wskaźnikowa 1) 

   

 
Uwaga: 
1) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za odprowadzone     
ścieki, wynikającą z cen i stawek opłat w zł. podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych 
ścieków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów 
 

Lp. Wyszczególnienie Przychody – wykonanie Niezbędne przychody 
  rok obrachunkowy 

poprzedzający wprowadzenie 
nowych taryf w zł. 

rok obowiązywania nowych 
taryf w zł. 

0 1 2 3 
1 Zaopatrzenie w wodę   
 1) koszty eksploatacji i utrzymania , w tym: 1.225.902,96 1.304.000 
 a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe 465.539 465.539 
 b) koszty zakupionej przez siebie wody 24.454,90 26.620 
 2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji   
 3) odsetki   
 4) należności nieregularne   
 5) marża zysku   
 6) wartość niezbędnych przychodów 1.156.221 1.304.000 
2 Odprowadzanie ścieków   
 1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym: 670.692,62 760.140 
 a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe 210.760 210.760 
 b) koszty odprowadzania ścieków do urządzeń niebędących w 

posiadaniu przedsiębiorstwa 
  

 2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji   
 3) odsetki   
 4) należności nieregularne   
 5) marża zysku   
 6) wartość niezbędnych przychodów 691.730 760.140 
3 Średnia zmiana wartości przychodów – zaopatrzenie w wodę w % x 1) 112,78 
4 Średnia zmiana wartości przychodów – odprowadzanie ścieków 

w % 
x 2) 109,89 

Uwagi: 
1) [ wartość z wiersza 1.6 kolumna 3) : ( wartość z wiersza 1.6 kolumna 2]x 100%. 
2) [(wartość z wiersza 2.6 kolumna 3) : ( wartość z wiersza 2.6 kolumna 2)] x 100%. 

 
 
 
 

9 



 
Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług obowiązywania nowych taryf 
 

Taryfowa grupa  odbiorców usług  
Lp 

 
Wyszczególnienie 

Współczynnik 
alokacji wg 
tabeli E 

Grupa 1 
Zł 

Grupa 2 
Zł. 

Grupa... 
Zł 

Ogółem 
zł 

0 1 2 3 4 5 6 
1 Zaopatrzenie w wodę      

1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym: 
a) koszty bezpośrednie: 
  - amortyzacja  
  - wynagrodzenie z narzutami 
  - materiały 
  - energia 
  - opłata za korzystanie za środowiska 
  - podatki i opłaty – inne 
  - usługi obce 
  - pozostałe koszty 
b) alok.: koszty pośrednie 
  - rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności     
    pomocniczej 
  - alokowane koszty ogólne 
 

 
 
A 
A 
A 
A 
B 
A 
A 
A 
 
 
A 
A 

 
 
465.539,- 
  80.109,- 
  42.100,- 
281.620,- 
  35.660,- 
  12.597,- 
  63.560,- 
  20.540,- 
 
 
118.565,- 
185.000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2) raty  kapitałowe ponad wartość amortyzacji A     
3) odsetki A     
4) należności nieregularne A     
5) marża zysku A     

 

6) razem  wartość niezbędnych przychodów  1.305.290,-    
2 Odprowadzenie ścieków      
 1) Koszty eksploatacji i utrzymania ,  w tym: 

a) koszty bezpośrednie: 
  - amortyzacja  
  - wynagrodzenie z narzutami 
  - materiały 
  energia 
  - opłata za korzystanie ze środowiska 
  - podatki i opłaty – inne 
  - usługi obce 
  - pozostałe koszty 
b) alko. : koszty pośrednie 
  - rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności  
    pomocniczej 
  - alokowane koszty ogólne 

 
 
C 
C 
C 
C 
D 
C 
C 
C 
 
 
C 
C 

 
 
210.760,- 
225.058,- 
  14.128,- 
  75.776,- 
  16.100,- 
       345,- 
  50.075,- 
  32.111,- 
 
 
  50.813,- 
  85.173,- 

   

2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji C     
3) odsetki C     
4) należności nieregularne C     
5) marżą zysku C     

 

6) razem wartość niezbędnych przychodów   
760.339,- 

   

 
 

10 



 
 
 
 
 
 
Tabela E. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf1) 

 
 
 
 
 

Taryfowa grupa odbiorców usług Lp. Współczynnik 
Alkacji 
 

Wyszczególnienie Jedn. 
miary Grupa 1 Grupa 2 Grupa ... ogółem 

0 1 2 3 4 5 6 7 
1 A Sprzedaż roczna wody m3 

% 
400.000 
100% 

   

2 B Przewidywane roczne opłaty za korzystanie 
ze środowiska – usługi zaopatrzenia wody 

Zł 
% 

35.660,- 
100% 

   

3 C Ilość roczna dostarczanych ścieków m3 

% 
246.000 
100% 

   

4 D Przewidywane roczne opłaty za korzystanie 
środowiska – usługi odprowadzania 

ścieków 

Zł 
% 

16.100,- 
100% 

   

 
 
 
 

Uwaga: 
 
1) Dostosować do konstrukcji taryfy. 
 
 

11 



 
 
 
 
 
Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej 1) 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa  grupa odbiorców usług 
0 1 2 3 4 

1 Zaopatrzenie w wodę    
 1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok 1.304.000,-   
 W tym:    
 a) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych 

za ilość dostarczonej wody 
1.304.000,-   

 b) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych 
stawką opłaty abonamentowej 

   

 2) zużycie wody w m3/rok 400.000   
 3) liczba odbiorców    
 4) cena 1 m3 wody w zł/m3 3,26   
 5) stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w 

zł/m-c 3) 
   

2 Odprowadzanie ścieków    
 1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok 760.140,-   
 2) odprowadzone ścieki w m3/rok 246.000   
 3) cena usługi odprowadzania ścieków w zł/m3  4) 3,09   
 4) …    
 
 
Uwagi:  
 

1) Dostosować do konstrukcji taryfy. 
2) ( wartość z wiersza 1.1 a) : ( wartość z wiersza 1.2). 
3) [( wartość z wiersza 1.1 b) : ( wartość z wiersza 1.3)] : 12 miesięcy. 
4) ( wartość z wiersza 2.1 ) : ( wartość z wiersza 2.2). 

12 



 
 
 
 
Tabela G. Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia  
oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w złotych 1) 

 
 

Taryfowa grupa  odbiorców usług  
Lp 

 
Wyszczególnienie Grupa 1 

Zł 
Grupa 2 

Zł. 
Grupa... 

Zł 
Ogółem 

zł 
0 1 2 3 4 5 

Zaopatrzenie w wodę     
1)  zużycie wody w m3/ rok 400.000    
2) cena za m3 wody w zł/m3 3,26    
3) stawka opłaty abonamentowej    
4) przychody wg należności za ilości dostarczonej wody ( cena) 
    w zł/ rok 

1.304.000-    

5) przychody wg  należności za stawki opłat abonamentowych 
w zł/rok 

   

1 

Wartość przychodów w zł/rok    
Odprowadzenie ścieków    
1) ilość ścieków odprowadzonych rocznie w m3/rok 246.000    
2) cena usługi odprowadzenia ścieków w zł/m3 3,09    
3) stawka opłaty abonamentowej    
4) przychody wg należności za ilość odprowadzonych ścieków  
   (cena) w zł/rok 

760.140,-    

5) przychody wg należności za stawki opłat abonamentowych w 
    zł/rok 

   

2 

Wartość przychodów w zł/rok    
 
 
Uwaga: 
1) Dostosować do konstrukcji taryf 

13 



14 

 
 
 
 
Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
 
 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

0 1 grupa 1 grupa 2 grupa … ogółem 
    1 Zaopatrzenie w wodę     
 Wartość przychodów     
 1) w roku obowiązywania nowych taryf 1.304.000,-    
 2) w roku obrachunkowym poprzedzającym 

wprowadzenie nowych taryf 
 

1.156.221,- 
   

 Wzrost przychodów1) 112,78%    
   2 Odprowadzanie ścieków     
 Wartość przychodów     
 1) w roku obowiązywania nowych taryf 760.140,-    
 2) w roku obrachunkowym poprzedzającym 

wprowadzenie nowych taryf ( pro forma) 
 

691.730,- 
   

 Wzrost przychodów2) 109,89%    

 
 
Uwagi: 

1) [(wartość z wierszy 1.1) : ( wartość z wiersza 1.2)] x 100%. 
[( wartość z wiersza 2.1 ) : (wartość z wiersza 2.2)] x 100%. 
 


	Z DNIA 28 LISTOPADA 2008 ROKU

